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LAPIN MAAKUNNALLISEN JÄRJESTÖNEUVOTTELUKUNNAN TOIMINTA-
SUUNNITELMA VUODELLE 2025 
Järjestöneuvottelukunta lappilaisten järjestöjen edunvalvojana 
 
Järjestöt ovat keskeisiä toimijoita kansalaisten hyvinvoinnin edistämisessä ja osallisuuden turvaami-
sessa. Järjestöjen kautta saadaan kansalaisten ääni entistä paremmin kuuluviin maakunnalliseen ke-
hittämistyöhön sekä lisätään heidän osallisuuttaan myös sote- ja maakuntauudistuksessa. 
 
Järjestöjen yhteistä hyvinvoinnin edistämistyötä ohjaa maakunnallinen järjestöstrategia, jonka to-
teutumista seuraa järjestöneuvottelukunta. Järjestöneuvottelukunnan hallinnoijana toimii Lapin 
liitto. Lapissa toimii aktiivisia maakunnallisia ja seudullisia järjestöverkostoja, joista maakunnallisen 
järjestöneuvottelukunnan alaisuudessa toimivat järjestökeskusten, tiedontuotannon, viestinnän 
sekä järjestötyöllistämisen verkostot. Järjestökeskusten koolle kutsumat elämänkaariverkostot ko-
koavat erityisesti kaupunkialueilla toimijoita monialaisesti yhteen hyvinvoinnin, terveyden ja turval-
lisuuden edistämiseksi. Aktiivisia verkostoja ovat myös sosiaali- ja terveysjärjestöjen Lapin aluever-
kosto sekä kokemusosaamisen verkostot. Vuosittain järjestöjä kokoaa yhteen järjestöneuvottelu-
kunnan järjestöfoorumi. Järjestötietoa kerätään eri menetelmillä. 
 
Lappilaista järjestömaantiedettä, järjestöjen lukumäärää ja niiden toimialaa kuvataan kuviossa 1.  
 

 
Kuvio 1. Järjestömaantiede Lapissa. 
 
Lappilaisia järjestöjä ja yhdistyksiä oli 4732 patentti- ja rekisterihallituksen tietokannan mukaan. 
 
Neuvottelukunnan tehtävät 
Lapin liiton hallitus on perustanut maakunnallisen järjestöneuvottelukunnan järjestöjen aloitteesta 
vuonna 2012. Lapin maakunnallinen järjestöstrategia julkaistiin vuonna 2014 ja järjestöneuvottelu-
kunta päivitti toimenpidesuunnitelman vuonna 2024. 
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Lapin maakunnallisen järjestöneuvottelukunnan tehtävänä on mm. tuoda maakunnanlaajuista pai-
noarvoa järjestöjen laajalle ja monipuoliselle toiminnalle.  

1. tekemällä järjestötoimintaa näkyväksi ja tunnetuksi 
2. edistämällä järjestöjen välisen, järjestöjen ja julkisen sektorin yhteistyötä, 
3. toimimalla lappilaisen järjestökentän äänenä ja vaikuttajana järjestöjen tärkeinä pitämissä 

asioissa, 
4. tukemalla ja syventämällä järjestöjen, kuntien ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä ter-

veyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistämisessä tukemalla järjestöjen tiivistä integroitu-
mista maakunnalliseen ja hyvinvointialueen hyvinvointi- ja ohjelmatyöhön, 

5. vastaamalla maakunnallisen järjestöstrategian laatimisesta, prosessin ohjaamisesta ja toi-
meenpanosuunnitelman seuraamisesta, 

6. antamalla lausuntoja mm. maakunnallisiin ohjelmiin ja nimetä järjestöedustajat maakun-
nallisiin työryhmiin mm. hyvinvointialueen valmisteluryhmiin sekä 

7. valmistelemalla vuosittain pidettävän maakunnallisen järjestöfoorumin ja valita vapaaeh-
toisteon palkinnon saajan. 

 
Järjestöneuvottelukunnan kokoonpano 2025 
 
Vuonna 2021 nimitettiin uusi järjestöneuvottelukunta vuosille 2022–2025. Lapin Liiton hallitus ni-
mesi neuvottelukunnan puheenjohtajaksi Hilkka Halosen ja varapuheenjohtajaksi Raija Lummin. 
Järjestöneuvottelukunnan jäsenet edustavat laajasti lappilaista järjestökenttää. Taulukossa on lis-
tattu järjestöneuvottelukunnan kokoonpano, järjestöneuvottelukunnan jäsenet ja taustayhteisöt: 
 
Taulukko 1. Järjestöneuvottelukunnan kokoonpano 2022–2025. 

Varsinainen jäsen Varajäsen 
Lapin Liikunta, Riina Jänkälä Suomen Paralympiakomitea ry. Jarno Saapunki 
SamiSoster ry, Ristenrauna Magga SamiSoster ry, Juha Guttorm 
Lappilaiset kylät ry, Pirjo Riskilä Lappilaiset kylät ry, Eini Kivilompolo  
Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry 
Anneli Pohjola 

Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry 
Veli-Matti Ahtiainen 

Eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta Marja-Liisa Oinas Eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta Laina Meriläinen 
Lapin ensi- ja turvakoti ry, Hanna Torvinen  
Omaishoitajaliitto, Liisa Riekkinen  
Invalidiliitto ry, Liisa Pitzen   
MIELI Rovaniemen seudun mielenterveys ry / Rovanie-
men Neuvokas, Marika Ahola 

Järjestökeskus Kitinen ry, Minna Hattunen 

Setlementti Toivola ry, Järjestökeskus Silta,  
Tytti Kumpulainen  

Järjestökeskus Kitinen ry, Minna Hattunen 

Rovalan Setlementti ry, Eero Pentti  
SYY – Lappi ry, Henrik Kristian Telkki   
Ehkäisevä päihdetyö Ehyt ry, Saija Himanka Balanssi ry, Terhi Savilahti  
Lapin Muistiyhdistys ry, Annika Väihkönen   Lapin sydänpiiri ry, Salla-Mari Koistinen 
Lapin näkövammaiset ry, Juha Romakkaniemi Lapin autismikirjo ry, Paula Kivelä 
Lapin kuntien kulttuuriverkosto, Merja Tervo Lapin kuntien kulttuuriverkosto, Susanna Schwartz 
Hilkka Halonen, puh.joht. Raija Lummi, varapuh.joht. 
Viranomaiset ja asiantuntijat  
Lapin Ely-keskus, Tuula Räihä  
Lapin hyvinvointialue, Marika Mathlein  
Lapin liitto, Ritva Kauhanen  
Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry,  
Arja Kilpeläinen, sihteeri 

Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry,  
Riitta Ollila 



 
  
       
        LAPIN LIITTO info@lapinliitto.fi  

                                          www.lapinliitto.fi 4 / 5 

 
Työvaliokunta 
Järjestöneuvottelukunnan työvaliokunta mm. valmistelee järjestöneuvottelukunnan kokoukset. 
Työvaliokuntaan on nimetty seuraavat toimijat:  

 Ritva Kauhanen, puheenjohtaja, Lapin liitto  
 Riina Jänkälä, Lapin Liikunta ry  
 Veli-Matti Ahtiainen, SPR-Lapin piiri   
 Ristenrauna Magga, SámiSoster ry  
 Tytti Kumpulainen, Setlementti Toivola ry, Järjestökeskus Silta 
 Marika Ahola, MIELI Rovaniemen seudun mielenterveys ry / Rovaniemen Neuvokas  
 Hilkka Halonen, Lapin liitto 
 Merja Tervo, Rovaniemen kaupunki 
 Minna Hattunen, Järjestökeskus Kitinen ry 
 Arja Kilpeläinen, sihteeri, Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry  

 
Neuvottelukunnan alaiset järjestöjen maakunnalliset teemaryhmät 
 
Järjestöjen strategiatyön pohjalta toimii neljä teemallista verkostoa: Tiedontuotannon, viestinnän, 
järjestökeskusten ja järjestötyöllistämisen verkosto. Nämä neljä verkostoa vievät eteenpäin järjes-
töjen määrittelemiä järjestöstrategian tavoitteita. Verkostoille on nimetty koollekutsujat, jotka ovat 
sitoutuneet kutsumaan toimijoita avoimeen työskentelyyn.  
 
Verkostojen koollekutsujat 2025:   
 
Viestintäverkosto Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry   
Tiedontuotantoverkosto Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry 
Järjestökeskusten verkosto Rovaniemen seudun vapaaehtoistyönkeskus Neuvokas /Marika Ahola, 
Järjestökeskus Kitinen ry (Sodankylä) / Minna Hattunen; Setlementti Toivola ry, Järjestökeskus Silta 
(Meri-Lappi)/Tytti Kumpulainen; Järjestökeskus Kiehinen, (Kemijärvi) Markku Iso-Heiko; Lapin sosi-
aali- ja terveysturvayhdistys ry, Arja Kilpeläinen. 
Järjestötyöllistämisen verkosto Setlementti Toivola ry, Järjestökeskus Silta 
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Järjestöneuvottelukunnan vuoden 2025 toiminta ja sen painopisteet 
 
Neuvottelukunta kokoontuu vähintään neljä kertaa vuodessa ja työvaliokunta tarvittaessa useam-
min. Neuvottelukunnan toiminnan edellytyksenä on, että järjestötoimijat osallistuvat aktiivisesti tie-
don välittämiseen ja tuottamiseen. 
 
Järjestöneuvottelukunta hyväksyi 30.10.2024 kokouksessaan vuoden 2025 toiminnan tavoitteet ja 
painopisteet seuraavasti: 
1. Hyvinvointialueen kanssa jatketaan tiivistä yhteistyötä mm. järjestörakenteen 
ja yhteistyötä ohjaavan asiakirjan valmistelussa. 
2. Jatketaan järjestöt-kunnat-HVA-kolmikantayhteistyön rakentamista ja vahvistamista. 
3. Yhteistyössä Hyvinvointialueen ja Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistyksen kanssa järjestetään 
Järjestöfoorumi 16.-17.5.2025 Rovaniemellä. Teemana ikäihmiset. 
4. Tehemä pois -palkintohaku avataan helmi-maaliskuussa. 
5. Järjestöneuvottelukunta tekee vaalivaikuttamistyötä mm. osallistumalla vaalitilaisuuksien 
järjestämiseen. 
6. Järjestöneuvottelukunnan alaisten verkostojen toiminnan täsmentäminen ja 
mahdollinen verkostojen yhdistäminen vastaamaan ympäristössä tapahtuviin 
muutoksiin. 
7. Vuoden aikana pyritään aktivoimaan myös kylätoiminta ja eläkeläisjärjestöt 
aktiivisemmin järjestöneuvottelukunnan toimintaan. 
8. Järjestetään rahoittajatapaaminen ja muita mahdollisia tilaisuuksia liittyen 
varainhankintaan. 
9. Yhteistyö yksityisen sektorin kanssa. 
10. Jatketaan yhteistyötä eri maakuntien järjestöneuvottelukuntien kanssa. Kutsutaan 
vieraaksi neuvottelukunnan kokoukseen jokin muu maakunnallinen 
järjestöneuvottelukunta. Jatketaan yhteistyötä Pohjois-Pohjanmaan neuvottelukunnan 
kanssa soveltuvin osin. 


